М униципальное казённое учреждение
дополнительного профессионального образования

«ЭВЕНКИЙСКИЙ ЭТНОПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края
ул. Набережная. 2а, п. Тура. Эвенкийский муниципальный район. Красноярский край. 648000

Телефон:8 (39170) 31-907; E-mail: sva«7:tura.evenk\ a.ru
ОГРН 1028800002472. ИНН/КПП 8801009264/880101001

П Р И К А З

28 марта 2023г. № 9-о

«О проведении специальной оценки условий труда»

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ «Трудовой
кодекс Российской Федерации» (статья 214) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-
ФЗ «О специальной оценке условий труда» для реализации обязанности по обеспечению
безопасности работников муниципального казённого учреждения дополнительного
профессионального образования «Эвенкийский этнопедагогический центр» Эвенкийского
муниципального района Красноярского края в процессе их трудовой деятельности и прав
работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным
требованиям охраны труда.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда и утвердить
состав комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему приказ}’.
2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно
Приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией, проводящей специалыг ю
оценку условий труда, члена комиссии Астапенко Тамару Викторовну.
4. Назначить ответственным за хранение материалов специальной оценки условий труда
Скоробогатову Нину Сергеевну.
5. Комиссии утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда,
рассмотреть предложения о внесении исправлений (дополнений) в локальные . с ы
организации но результатам СОУТ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.М. Кузнецова

Председатель:

Члены комиссии:

1.

- I

Директор_____

Приложение № 1
к приказу № 9-о от «28» марта 202? i .

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению специальной оценки условий труда

Методист по эвенкийскому языку ЦРОЭ Эспек Елена Кирилловна
должность ФИО полностью

М етодист методической службы Скоробогатова Нина Сергеевна
должность ФИО полностью

Завхоз Астапенко Тамара Викторовна
должность ФИО полностью

Приложение Лд 2
к приказу № 9-о от «28» марта 20231

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
специальной оценки условий труда

№
ll/ll

Этапы работ Сроки

1. Формирование перечня рабочих мест, на которых будет
проводиться специальная оценка условий труда с
указанием аналогичных рабочих мест

| 2. Идентификация вредных и (или) опасных факторов на
рабочих местах

о J . Исследования (испытания) и измерения вредных и (или)
опасных производственных факторов на рабочих местах
в случае, если вредные и (или) опасные
производственные факторы на рабочих местах
идентифицированы

4. Отнесение условий труда по степени вредности и (или)
опасности к классу (подклассу) условий труда по
результатам проведения исследований (испытаний) и
измерений вредных и (или) опасных производственных
факторов

5. Оформление Отчета о проведении специальной оценки
условий труда (далее -  Отчет СОУТ) . -- |

6. Подписание Отчета СОУТ членами комиссии и
утверждение его председателем комиссии

в течение 30 I
календарных дней со дня j
направления Отчета
СОУТ организацией,
проводившей СОУ I

V. Уведомление организации, проводившей СОУТ, об
утверждении Отчета СОУТ

в течение 3 рабочих дней
со дня утверждения
Отчета СОУТ

8. Ознакомление работников с результатами специальной
оценки условий труда

в течение 30
календарных дней со дня
утверждения Отчета |
СОУТ

9. Размещение на своем официальном сайте в сети
«Интернет» сводных данных о результатах проведения
СОУТ в части установления классов (подклассов)
условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий
по улучшению условий и охраны труда работников

в течение 30 1
календарных дней со шя
утверждения ()тчета
СОУТ

10. Подать декларацию соответствия условий труда
государственным нормативным требованиям охраны
труда в Государственную инспекцию труда

не позднее 30 рабочих 1
дней со дня передачи
сведений о проведенной
СОУТ во ФГИС
Минтруда

п. Организация хранения документов по СОУТ по окончании СОУ Г в
течение 45 лет